(う厚尾重働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡についてa53例目)

平成22年1月12日、島根県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について (県内2例目)

平成22年1月11(月)に翁亡くなり1こなった患者1名が、新型インフルエンザに感染

していたことが確認されましたので粘知らせします(国.内153例目)。

亡くなられた方のご冥福をお祈りしま,、。

1患者概要

県東部在住の70歳代男性

基礎疾患 なし

2経緯

1月2日 咳症状あり、

3日～4日 体調不良

7日 医療機関受診。インフルエンザ簡易検査A型(十)、タミフル処方。

10日 夕方、状態悪化のため救急外来受診。

肺炎、 多臓器不全、 意識障害のため集中治療室ヘ入院。

人工呼吸器装着、 最高発熱38.2で、 PCR検査用検体採取

11日 細菌性肺炎により死亡

12日 PCR検査により新型インフルエンザ感染確認

平成22年1月12日

島根県薬事衛生課

担当 成相、 糸川

電話 0852－22一価30

3その他

報道に関しましては、なくなられた方及び家族のプライバシーに十分配慮していただ

くとともに、医療機関等ヘの直接の鴬問い合わせは、控えていただきますようお願いし

ま,‘。す